

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2025  
Processo Administrativo Nº 114/2025  
Tipo: AQUISIÇÃO  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES  
Data de Publicação: 29/08/2025 10:48:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:28

Construção de abrigo de passageiros na localidade de Linha Bonita próximo a propriedade do Sr. Adão da Silva

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto ciclópico FCK=15 MPa, 30% pedra de mão em volume real, inclusive lançamento. AF 05/2021			
Quantidade: 1,26	<b>Valor Unit.:</b> 752,61		<b>Valor Total:</b> 948,2886
<b>Item:</b> 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8 m³), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. AF 09/2024			
Quantidade: 2,06	<b>Valor Unit.:</b> 12,88		<b>Valor Total:</b> 26,5328
<b>Item:</b> 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. AF 01/2024			
Quantidade: 5,27	<b>Valor Unit.:</b> 157,45		<b>Valor Total:</b> 829,7615
<b>Item:</b> 4	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de bloco utilizando aço CA-50 de 8 mm - montagem. AF 01/2024			
Quantidade: 16,65	<b>Valor Unit.:</b> 20,95		<b>Valor Total:</b> 348,8175
<b>Item:</b> 5	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 7,87	<b>Valor Unit.:</b> 18,24		<b>Valor Total:</b> 143,5488
<b>Item:</b> 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK = 25 MPa, traço 1:2, 3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. AF 05/2021			
Quantidade: 0,4	<b>Valor Unit.:</b> 666,93		<b>Valor Total:</b> 266,772
<b>Item:</b> 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de blocos de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cms (espessura 14 cms), FBK = 14 MPa, utilizando colher de pedreiro. AF 10/2022			
Quantidade: 21,4	<b>Valor Unit.:</b> 161,13		<b>Valor Total:</b> 3.448,182
<b>Item:</b> 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pedra britada nº 1 (9,5 a 19 mm), posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 0,23	<b>Valor Unit.:</b> 111,82		<b>Valor Total:</b> 25,7186
<b>Item:</b> 9	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *5 cm*. AF 01/2024			
Quantidade: 0,47	<b>Valor Unit.:</b> 242,58		<b>Valor Total:</b> 114,0126
<b>Item:</b> 10	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 600 l. AF 08/2019			
Quantidade: 0,47	<b>Valor Unit.:</b> 610,05		<b>Valor Total:</b> 286,7235
<b>Item:</b> 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 14,7	<b>Valor Unit.:</b> 23,30		<b>Valor Total:</b> 342,51

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

**Item:** 12      **Unidade:** M2      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6 mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinação maior que 10°, com até 2 águas, incluso içamento. AF 07/2019  
**Quantidade:** 14,7      **Valor Unit.:** 56,40      **Valor Total:** 829,08

**Item:** 13      **Unidade:** M      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Cumeeira para telha de fibrocimento ondulada e=6 mm, incluso acessórios de fixação e içamento. AF 07/2019  
**Quantidade:** 3,56      **Valor Unit.:** 97,17      **Valor Total:** 345,9252

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO WINCK DORNELLES	633	19.963.211/0001-58	7.955,8731	7.955,8731		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:28**

**Construção de abrigo de passageiros na localidade de Linha Ferla próximo a propriedade do Sr. Paulo Pandolfo**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** M3      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Concreto ciclópico FCK=15 MPa, 30% pedra de mão em volume real, inclusive lançamento. AF 05/2021  
**Quantidade:** 1,26      **Valor Unit.:** 752,61      **Valor Total:** 948,2886

**Item:** 2      **Unidade:** M3      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8 m³), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. AF 09/2024  
**Quantidade:** 2,06      **Valor Unit.:** 12,88      **Valor Total:** 26,5328

**Item:** 3      **Unidade:** M2      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. AF 01/2024  
**Quantidade:** 5,27      **Valor Unit.:** 157,45      **Valor Total:** 829,7615

**Item:** 4      **Unidade:** KG      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Armação de bloco utilizando aço CA-50 de 8 mm - montagem. AF 01/2024  
**Quantidade:** 16,65      **Valor Unit.:** 20,95      **Valor Total:** 348,8175

**Item:** 5      **Unidade:** KG      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. AF 06/2022  
**Quantidade:** 7,87      **Valor Unit.:** 18,24      **Valor Total:** 143,5488

**Item:** 6      **Unidade:** M3      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Concreto FCK = 25 MPa, traço 1:2, 3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. AF 05/2021  
**Quantidade:** 0,4      **Valor Unit.:** 666,93      **Valor Total:** 266,772

**Item:** 7      **Unidade:** M2      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Alvenaria de blocos de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cms (espessura 14 cms), FBK = 14 MPa, utilizando colher de pedreiro. AF 10/2022  
**Quantidade:** 21,4      **Valor Unit.:** 161,13      **Valor Total:** 3.448,182

**Item:** 8      **Unidade:** M3      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Pedra britada nº 1 (9,5 a 19 mm), posto pedreira/fornecedor, sem frete  
**Quantidade:** 0,23      **Valor Unit.:** 111,82      **Valor Total:** 25,7186

**Item:** 9      **Unidade:** M3      **Marca:** Obra      **Modelo:**  
**Descrição:** Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de \*5 cm\*. AF 01/2024  
**Quantidade:** 0,47      **Valor Unit.:** 242,58      **Valor Total:** 114,0126

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

<b>Item:</b> 10	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 600 l. AF 08/2019			
Quantidade: 0,47	<b>Valor Unit.:</b> 610,05		<b>Valor Total:</b> 286,7235
<b>Item:</b> 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 14,7	<b>Valor Unit.:</b> 23,30		<b>Valor Total:</b> 342,51
<b>Item:</b> 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6 mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinação maior que 10º, com até 2 águas, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 14,7	<b>Valor Unit.:</b> 56,40		<b>Valor Total:</b> 829,08
<b>Item:</b> 13	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cumeeira para telha de fibrocimento ondulada e=6 mm, incluso acessórios de fixação e içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 3,56	<b>Valor Unit.:</b> 97,17		<b>Valor Total:</b> 345,9252

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO WINCK DORNELLES	082	19.963.211/0001-58	7.955,8731	7.955,8731		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:28**

**Construção de abrigo de passageiros na localidade de Linha Bonita próximo a propriedade do Sr. Jair do Amaral**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto ciclópico FCK=15 MPa, 30% pedra de mão em volume real, inclusive lançamento. AF 05/2021			
Quantidade: 1,26	<b>Valor Unit.:</b> 752,61		<b>Valor Total:</b> 948,2886
<b>Item:</b> 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8 m³), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. AF 09/2024			
Quantidade: 2,06	<b>Valor Unit.:</b> 12,88		<b>Valor Total:</b> 26,5328
<b>Item:</b> 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. AF 01/2024			
Quantidade: 5,27	<b>Valor Unit.:</b> 157,45		<b>Valor Total:</b> 829,7615
<b>Item:</b> 4	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de bloco utilizando aço CA-50 de 8 mm - montagem. AF 01/2024			
Quantidade: 16,65	<b>Valor Unit.:</b> 20,95		<b>Valor Total:</b> 348,8175
<b>Item:</b> 5	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 7,87	<b>Valor Unit.:</b> 18,24		<b>Valor Total:</b> 143,5488
<b>Item:</b> 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK = 25 MPa, traço 1:2, 3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. AF 05/2021			
Quantidade: 0,4	<b>Valor Unit.:</b> 666,93		<b>Valor Total:</b> 266,772
<b>Item:</b> 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de blocos de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cms (espessura 14 cms), FBK = 14 MPa, utilizando colher de pedreiro. AF 10/2022			
Quantidade: 21,4	<b>Valor Unit.:</b> 161,13		<b>Valor Total:</b> 3.448,182

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

<b>Item:</b> 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pedra britada nº 1 (9,5 a 19 mm), posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 0,23	<b>Valor Unit.:</b> 111,82	<b>Valor Total:</b> 25,7186	
<b>Item:</b> 9	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *5 cm*. AF 01/2024			
Quantidade: 0,47	<b>Valor Unit.:</b> 242,58	<b>Valor Total:</b> 114,0126	
<b>Item:</b> 10	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 600 l. AF 08/2019			
Quantidade: 0,47	<b>Valor Unit.:</b> 610,05	<b>Valor Total:</b> 286,7235	
<b>Item:</b> 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 14,7	<b>Valor Unit.:</b> 23,30	<b>Valor Total:</b> 342,51	
<b>Item:</b> 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6 mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinação maior que 10º, com até 2 águas, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 14,7	<b>Valor Unit.:</b> 56,40	<b>Valor Total:</b> 829,08	
<b>Item:</b> 13	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cumeeira para telha de fibrocimento ondulada e=6 mm, incluso acessórios de fixação e içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 3,56	<b>Valor Unit.:</b> 97,17	<b>Valor Total:</b> 345,9252	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO WINCK DORNELLES	913	19.963.211/0001-58	7.955,8731	7.955,8731		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI